PROCESSO N" 006r2023/,CL

ASSUNTO: PAGAMENTOS DE CONTAS
JUNTO A RORAíTUE ENERGIA

33.90.39.00 ourRos sERVIços DE

TERCEíROS . PESSOA JURíDíCE

{}

CAMARA MUNTCIPAL DE CARACARAI
coMtssÃo PERMANENTE DE LICITAçÃO

ESTADO DE RORAIMA

TERMO DE ABERTTJRA

Em 02 de Janeiro de 2023, procedeu-se a abertura do processo de
n'006/2023 e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA, lavrei o presente

termo que vaipor mim assinado.

Caracaraí-RR, 02 de Janeiro de2A23.

ELIEZER SILVA

I t..,

qe

Presidente da CPL

E

I.

I

I

I

l

F

MEMO. No 006/2023

PROC. No 006/2023

DATA: 0210112023

DA: DEPTO. ADMINISTRAÇÃO PARA: PRESIDÉNCIA
ASSUNTO: PAGAMENTOS DE CONTAS JUNfOÀffi
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEINOS - PESSOA JURÍDICA

Senhor Presidente,

Solicito Vossa Excelência, autorização para abertura do processo

para pagamento de despesas com pagamento de contas de energia elétrica junto

à RORAíMA ENERGIA, para atender as necessidades desta Câmara Municipal

de Caracaraí, no Exercício Financeiro de 2023, com o valor estimado de R$:

34.900,00 (trinta e quatro mile novecentos reais).

Despacho do Presidente:
Autorizo
Em:r/ I I

Presideilõ da CMC

F

§-,

cÂunnl MUNTCTPAL oe cRRecRRRí

À Secretaria de Finanças:

Solicito Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira para pagamento de contas de energia junto à

RORAíMA ENERGIA, para atender as necessidades desta Câmara Municipal,

com o valor estimado de R$:34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Câmara Municipal de Caracaraí (RR) 0310112023.

v

"&
FRANc Et-dEu NARDo rEtxEt RA

Presidente da CMC

{:x

I

t

t
I

cÂruaRn MUNtctpAL oe cRRlceReí

À presidência:

lnformo a vossa excelência que há disponibilidade de dotação

orçamentária 33.90.39.00 - ouTRos sERVtÇos DE TERcEtRos-pESSoA
JURlDlcA, para realização de despesas com pagamento de conta de Energia
junto à RORAíMA ENERGí4, para atender as necessidades desta câmara
Municipal, com o valor estimado de R$:34.g00,00 (trinta e quatro mil e

novecentos reais).

Caracaraí-RR 04 de janeiro de 2023.

MARIA D, SOCORRO NT]NES
Dir.do p. De Finanças.

F

t-
ll

I
x!i-f\-
I

cÂunnR MUNlctpAL DE cARAcARAí

À cpr:

solicito vossa senhoria, que providencie abertura do processo

referente a despesas com pagamento de contas de energia elétrica junto à
RORÍMA ENERGÍA, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de
caracaraí, no Exercício Financeiro de zo2g, com o valor estimado de
R$:34.900,00 (trinta e quatro mile novecentos reais).

câmara Municipal de caracaraí-RR, em 04 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA
Presidente da CMC

'"-ü
t\/

I*

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25
caput, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores, DlspENSo o
PRocEDltuENTo LlctrAToRto para reatização da despesa abaixo
especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

Processo: q06/2023.

credor: Despesas com pagamento de contas de energia elétrica junto à

RORAíMA ENERGIA, para atender as necessidades desta Câmara Municipal
de Caracaraí, no Exercício Financeiro de 2023.

CNPJ: 04.055.869/0001 -94

Valor estimado: R$ R$:34.900,00

Câmara Municipal de - RR, 05 de Janeiro de 2023.

ELIEZER §ILVA
Prcsidiltte

HERIK WLuAM oKo""IMENTo souzA
Mem/ro da CpL

WW fl"0d^, 0!6y1,"Á*61rir^,o"
qrAnilLLY RABELO MACHADO L|MA

Membro da CPL

-,1

,.: ;, .: -

*
íia í'

ffi
ffi

. ESTADO DE RORAIII'IA
CAII/IARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ç.RANel 5 W €b;ít/n [,lp f§i.\ste,a -

FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA
presidente da CMC

i}

RESOLUçÃO ADMINISTRATIVA NO OOl/2 023
A ME§A DIRETORA DA GÂMARA MUNtctpAL DE cARAcARAí - RoRAíMA.

conformidade com o Artígo 37, inciso ll do Regimento lntemo e Artigo 37, inciso Vll da lei orgânic*
Município de Caracaraí, e, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSTITUIR A COMISSÃO PERITíANENTE DE LICITAçÃO-GPL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARACARAÍ.RR PARA O EXERCICIO DE 2023.

' Artigolo'Nos termos do Artigo 37, lnciso ll do Regimento tnterno e artigo 3Tinciso I rLei orgânica Municipal de caracaraí -RR, para o exercicio 2o2a, composta peros servidores desPoder legislativo:

ELTEZER DOS SANTOS STLVA (PRESIDENTE)
HERTK wLLtAM DO NASCTMENTO SOUZA (MEiIBRO)

JAlliltLLy RABELO MACHADO L|MA (MEMBRO)

Artigo 20'A comissão Permanente de Licitação cpL, constitu[da por essa resoluçãserá presididas pelo primeiro, ficando a segunda e a terceira como membros dessa comissão.

as disposira"St§l""*,.::f.resotução entrará em vigor na data da sua pubticação, revogadas

Dê Ciência. publique_se. Cumpra-sê.

câmara Municipar de caracaraí - RR 09 de janeiro de 2023.

-

í t l'bY,'

**S9P';
Í»t'/ É

cÂueRR MUNtclpAL oe cRRecRRaí

TERMO DE ADJUDTCAçAO

o presidente da câmara Municipar de caracaraí, no uso das suas
atribuiçÕes que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei

No 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissão de Licitações e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, A presente rnexigibilidade, processo No00612023, nestes

termos:

Processo No 006/2023

Objeto do Processolpgrylsas com pagamento de contas de energia elétricajunto à RORAIMA ENERGIA, para atender as necessidades desia câmara
Municipal de Caracaraí, no Exercício Financeiro de 202J.

Fornecedor declarado ganhador a Empresa: RORAIMA ENERGIA

Valor estimado do serviço: R$: 34.g00,00 (trinta e quatro mil e novecentos
reais).

02 - autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotaçâo: 33.90.39.00

Caracaraí - RR, 09 de Janeiro de 2023.

FRANCISGO EDINARDO TEIXEIRA
Presidente da CMC

F

cÂnaana MUNtctpAL DE cARACARAí

HOMOLOGAÇÃO

Através do presente Ato, HoMoLoGo o procedimento de
lnexigibilidade, Processo No 006t2029, referente à Despesa com pagamento de

contas de energia elétrica junto à RORAIMA ENERGIA, para atender as
necessidades desta Câmara Municipal de Caracaraí, no ExercÍcio Financeiro
de 2023, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Caracaraí - RR, 'l2de Janeiro deZO23..

FRANCISCO EüNARDO TEIXEIRA
Presidente da CMC

§f%
-2g:Ê-'- i

F

ESTADO DE RORAIIIÂ
cÂulna uurrctpAl DE ceRncaaaí

Gabinete da Presidência

RESULTADO DE LIGITAçAO

Certifico que o presente Resultado de Dispensa por
lnexigibilidade - Processo 00612023, teve como vencedora a
Empresa Roraima Energia s.A - GNPJ: 02.941.47010001- 44 com
o valor total estimado de R$: 34.900,00.

Caracaraí/RR, 18 de janeiro de2023.

ELIEZER DOS SILVA
Presidente da CPL

Clnara MunrciPal de CaÍacala

PUBLTI

!2923

U

CÂMARA MUNIqPAL oe clnRclnRí

AO DEPARTAUENTO FINCEIRO

DESPACHO

Após verificado os atos Iegais do certiame encaminho ao setor financeiro para
empenho.

Caracaraí- RR 18 de janeiro 2023.

FRANCISCO EDIilhRDO TETXEIRA
PRESIDENTE DA CMC

e

&